
ZAHRÁDKA SE PROBUDILA

Blíží se k nám konec zimy a začíná další roční období – JARO

Jaká roční období znáte? Kolik jich je dohromady? (JARO, LÉTO, 
PODZIM, ZIMA)

Jaké roční období je na obrázcích? Popovídejte si o obrázcích s rodiči. 
Kdo je na obrázku? Co tam dělá? Jaké vidíš na obrázku barvy? Co 
můžeme dělat na jaře, v létě, na podzim, v zimě? Které roční období máš 
nejraději a proč?



Seznamte se s obrázky prvních jarních kytiček – Jakou mají barvu? Pokuste se názvy 
vytleskat dle slabik. Zkuste na procházce najít a pojmenovat jarní kytičky.

         SNĚ-ŽEN-KA NAR-CIS

                 TU-LI-PÁN
                                                                             BLE-DU-LE

                      

                   KRO-KUS
            PE-TR-KLÍČ



Naučte se básničku 

Jarní buzení Tulipán
Probuďte se zvířátka, Na zahradě stojí pán,
začne jarní pohádka. Tuli, tuli, tulipán.
Zazelená se travička, Z cibulky se vytahuje,
vykvete první kytička. Květy slunci vystavuje.
Sluníčko zaklepe na vrátka,
začnou se klubat kuřátka.

Na těchto odkazech si můžete poslechnout písničky k tématu

Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř - Jaro dělá pokusy - YouTube 

Míša Růžičková - Jaro, léto, podzim, zima (Minidisko Cvičíme s Míšou 6) - YouTube 

Čiperkové - Sluníčko, sluníčko - YouTube 

Symbolem jara jsou také čápi, kteří se na jaře vracejí z teplých krajin.

Zkus si stoupnout na jednu nohu jako čáp a chvilinku tak vydržet. Vystřídej obě nohy. Dokážeš to?

Zahrajte si spolu s rodiči hru na barvičky – Společně říkejte: Pan čáp ztratil čepičku, měla barvu 
barvičku červenou, modrou, zelenou, žlutou,… rodiče říkají barvičky a děti hledají předměty se 
správnou barvou kolem sebe.

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k
https://www.youtube.com/watch?v=YP7T2Ji3gws
https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE


Pokus se čápům najít jejich stín. Spoj čarou. 



Vyrobte si kytičku z papíru a vyzdobte si s ní pokojíček/kuchyň nebo ji někomu darujte :-)

Co budete potřebovat?

 zelený papír A4 + barevné papíry
 tužku
 nůžky
 lepidlo

1) Nejprve přehněte zelený papír na půl a slepte 2) Poté přehnutý papír nastříhejte na 
lepidlem (slepte pouze pruh na konci papíru) stejně velké proužky (ne až ke 

konci)
                           

3) Papír zarolujte, aby vám vznikla kytice 4) Nyní si z barevných papírů vyrobte
a přilepte několik kytiček, které na jednotlivé 

stonky nalepíte














